Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit e Shkencés dhe e Teknologjisé- Ministarstvo za Obrazovanje, Nauke i
Tehnologija--Ministry of Education Science andTechnology

Kabineti i Ministrit/ Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: 28 1013

Dat&: 26 02 )2019
Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje té nenit 4, 21, 22 t& Ligjit nr.
03/L-189 pér administratén shtetérore t& Republikés sé Kosovés, (Gazeta zyrtare, nr. 82, 21
tetor 2010),n& bazé t&€ nenit 5 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1. i Ligjit pér Arsimin parauniversitar
n€ Republikén e Kosovés, t& nenit 8 paragrafi 1.4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), si dhe ng
baz& t& nenit 9 paragrafi 7 t€ Udh&zimit administrativ nr. 11/2018 pér Kalendarin e Vitit
Shkollor 2018/2019, nxjerr:

VENDIM
Pér kompensim t€ oréve té humbura gjaté grevés

1. Mésimi i humbur pér shkak t& ndérprerjes sé pérkohshme t& mésimit né institucionet e arsimit
parauniversitar publik, me rastin e grevés s&€ mésimdhénésve, do t& zévendésohet si né vijim:

1.1 5 (pesg) dit€ t& z&vendésohen nga pushimi pranveror, prill 2019;

1.2 5 (pes€) dité t& shtuné t€ z&vendésohen gjaté vitit shkollor mésimor 2018/2019 dhe
1.3 5 (pesé) dité t& zgjatet pérfundimi i vitit shkollor 2018/2019.

2. Obligohen DK A- t& pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né& fuqi nga data 1 mars 2019.

Arsyetim
Duke u mbéshtetur né dispozitat e lartshénuara si dhe pér shkak t¢ ndérprerjes s& pérkohshme &
mésimit n€ institucionet e arsimit parauniversitar publik, pér shkak t& grevés s¢ mésimdhénésve
t€ organizuar nga SBASHK, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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